



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายในตลาด หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๒๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล.กว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๙๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๖.๐๐ ตร.ม. และกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๘.๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๐๓,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายมะเขากี มะเต็ง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวปัญจมา ทองดวง กรรมการ
 - ๗.๓ นายพัฒติยะห์ ฟุ่งจินดา กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอารี સાమ్)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

ประเภท/โครงการ

งานก่อสร้างถนนคสล.ขนาด 6.00 x 296.00 x 0.15ม.หรือมีพท. ไม่น้อยกว่า 1,776.00 ตรม.
งานก่อสร้างถนนคสล.ขนาด 4.00 x 52.00 x 0.15ม.หรือมีพท. ไม่น้อยกว่า 208.00 ตรม.

เจ้าของอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

สถานที่ก่อสร้าง

สายในตลาด หมู่ที่ 1 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

22 เมษายน 2565

ประมาณการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,613,000.00	1,613,000.00	เงินโอน
2	ประเภทงานทาง	190,000.00	190,000.00	เงินล่วงหน้า 0.00%
3	ประเภทไม้พิจารณาค่าปรับ	-	-	เงินประกันผลงาน 0.00%
				ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
				ฝนตกชุก 1
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		1,803,000.00	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)		1,803,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนสามพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่ทั้งหมด - - ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ - - บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมะเซากี มะเด็ง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนขององค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปัทมา ทองดวง)

จพง.ธุรการองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายพิศดิษฐ์ ทุ่งจินดา)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. สายทางในตลลาด หมู่ที่ 1 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 296.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,776.00 ตร.ม. โหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

เจ้าของโครงการ : อบต.ธารโต

ประมาณการเมื่อวันที่ : 22 เมษายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N		
1	งานปรับเกลี่ยแฉ่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-						
2	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	ตร.ม.	1,776.00	18.06	32,074.56	1.4484	26.16		
3	งานขุดรื้อพื้นทางเดิม(หินคลุก)	ตร.ม.	1,776.00	15.00	26,640.00	1.4484	21.73	58,585.58	
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	88.80	1,328.75	117,993.00	1.4484	1,924.56	170,901.06	
9	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	1,776.00	510.10	905,937.60	1.4484	738.83	1,312,160.02	
10	Expansion Joint	ม.	30.00	223.16	6,694.80	1.4484	323.22	9,696.75	
11	Contraction Joint	ม.	144.00	169.04	24,341.76	1.4484	244.84	35,256.61	
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
13	งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
					1,113,681.72		รวม	1,613,056.61	
							ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)	ปรับยอด	1,613,000.00
									1,613,000.00
							ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		1,613,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,613,000.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.4484

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมะเขากี มะเต็ง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ อบต.ธารโต

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปัญจมา ทองดวง)

จพง.ธุรการ อบต.ธารโต

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายพัฒนดิษฐ์ ทุ่งจินดา)

ผอ.กองช่างอบต.บ้านแห

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. สายทางในลาด หมู่ที่ 1 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 52.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 208.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

เจ้าของโครงการ : อบต.ธารโต

ประมาณการเมื่อวันที่ : 22 เมษายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Γ_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	ตร.ม.	236.00	18.06	4,262.16	1.4484	26.16	6,173.31
3	งานขุดรื้อพื้นทางเดิม(หินคลุก)	ตร.ม.	236.00	15.00	3,540.00	1.4484	21.73	5,127.34
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.40	1,328.75	13,819.00	1.4484	1,924.56	20,015.44
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15	ตร.ม.	208.00	511.79	106,452.32	1.4484	741.28	154,185.54
10	Expansion Joint	ม.	4.00	219.73	878.92	1.4484	318.26	1,273.03
11	Contraction Joint	ม.	16.00	165.87	2,653.92	1.4484	240.25	3,843.94
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-
					131,606.32		รวม	190,618.60
					ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	190,000.00
								190,000.00
					ราคาตกลงค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			190,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 190,000.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.4484

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมะเขากี มะเต็ง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ อบต.ธารโต

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปัญจมา ทองดวง)

จพง.ธุรการ อบต.ธารโต

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายพัฒติยะร์ พุ่งจินดา)

ผอ.กองช่างอบต.บ้านแห